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شیما جهان بخش/ تکرار حادثه 
غرق شدگی در سواحل خزر که 
اغلب به دلیل سهل‌انگاری 
شناگران و مسافران بوده هر 
ساله سفرهای تابستانی را به 
کام بسیاری از گردشگران تلخ 
می کند. براین اساس از سال 
91 مسئولان تصمیم گرفتند با 
اجرای »طرح ملی سالم‌سازی 
دریا« در استان‌های شمالی 
ضمن کاهش حوادث، خدمات 
مناسب‌تری را به گردشگران 
ارائه دهند. از آن سال تاکنون 
اجرای این طرح به امیدی برای 
رفع معضل غرق شدگی‌های 
دریای خزر تبدیل شده و 
هرساله مسئولان بیش از ۱۵ 
دستگاه اجرایی و دولتی در 
استان‌های شمالی تلاش دارند 
تا این طرح را بهتر از قبل اجرا 

. کنند
البته در سال‌های اخیر عده‌ای 
نسبت به اجرای نامناسب این 
طرح ملی و نداشتن متولی 
رسمی، متمرکز و واحد برای 
اجرای این طرح انتقادهایی 
داشته‌اند اما براساس آمارهای 
طرح  ین  ا جرای  ا رسمی 
باعث کاهش غرق شدگی در 
سال‌های اخیرشده است. به 
طوری که میزان غرق شدگی از 
200 نفر در سال 91 به 38 نفر 

در سال گذشته رسیده است.

 حضور ناجیان غریق
در سواحل آزاد شده خزر

دراین میان با توجه به اینکه 
مازندران بیشترین میزان سواحل 
خزر را بین 3 استان شمالی در 
خود جای داده است هر ساله 
تمرکز اجرای این طرح در این 
استان بوده است. بر همین 
اساس دبیرخانه طرح توسعه 
دریا محور استان‌های شمالی به 

مازندران واگذار شده است.
 علی رجبی وندچالی، سخنگوی 
در  یا  ر د ندهی  ما سا د  ستا
مازندران درباره جزئیات این 
طرح در تابستان پیش رو به 
»ایران« توضیح داد: امسال طرح 
سالم‌‌سازی دریا با همکاری حدود 
1200نجات غریق در 60 نقطه از 
نوار ساحلی ۴۳۸ کیلومتری استان 
با الزام پیوست‌های فرهنگی 
دستورالعمل‌های  همچنین  و 
کرونایی آغاز شده و تا پایان 
تابستان ادامه خواهد داشت.

مدیرکل دفتر امور اجتماعی و 
فرهنگی استانداری مازندران با 
تأکید بر اینکه آزادسازی سواحل 
امسال ضرورت اجرای این طرح 
را در استان چندین برابر کرده 
است، اظهار داشت: امسال علاوه 
بر 300 ناجی مستقر در طرح‌های 

سالم‌سازی 900 نجات غریق هم 
برای حفظ سامت مسافران در 
حدود بیش از ۳۷۰ نقطه حادثه 
خیز ساحل خزر مستقر شده‌اند. 
وی با اشاره به تدارک اقدامات 
لازم برای تأمین امنیت و سلامت 
مسافران تابستانی اعلام کرد: با 
توجه به پیش‌بینی ورود میلیونی 
گردشگران تابستانی به استان 
با همکاری فرمانداران نیازهای 
خدماتی و اقام مورد نیاز این 

مسافران مانند سوخت، نان 
و مایحتاج ضروری آنان تأمین 

شده است.

واگذاری طرح سالم‌سازی 
به بخش خصوصی

‌روح‌الله سلگی، معاون سیاسی، 
‌امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازندران هم با اشاره به عزم 
قاطع دولت در ساماندهی 
سواحل دریای خزر به »ایران« 

گفت:‌ با تأکید دولت بر بهبود 
خدمات طرح سالمسازی دریا، 
امسال در تلاشیم این طرح 
را به مدت 5 سال به بخش 
خصوصی واگذار کنیم. در این 
زمینه پیمانکاران واجد شرایط 
بخش خصوصی مسئولیت 
مین  تأ و  فرهنگی  ر  مو ا
زیرساخت طرح‌های دریا را به 

عهده خواهند داشت.
م  ا قد ا به  ره  شا ا با ی  و

موفقیت‌آمیز دولت سیزدهم 
در آزادسازی سواحل دریا، 
افزود: با قاطعیت دولت و همه 
دستگاه‌های دولتی، حریم 
۶۰ متری دریا آزاد شده‌است 
و تنها بخش اندکی مانند 
بنادر که تأسیسات آنها باید 
در این حریم باقی بماند و یا 
دستگاه‌هایی که انتقال آنها 
زمان بر هستند، باقی مانده 

است.

طرح ملی سالم‌سازی دریا در استان‌های شمالی آغاز شد
با توجه به شروع سفرهای تابستانی و عزم قاطع دولت در ساماندهی سواحل

تالاب شادگان در خوزستان یکی از تالاب‌های کشور است که 
پتانسیل توسعه صنعت گردشگری را دارد. روستای صراخیه در 
تالاب شادگان به ونیز ایران معروف است. اهالی این روستا با قایق 
وارد خانه‌های خود می‌شوند. دولت سیزدهم بخوبی به پتانسیل 
گردشگری این منطقه پی برده، به طوری که رئیس‌جمهور در سفر 
استانی خود به خوزستان در اردیبهشت ماه گذشته، بر توسعه 
گردشگری آبی در تالاب شادگان و تهیه سند گردشگری برای آن 

تأکید کرده است.
به گزارش ایرنا، معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت 

محیط زیست گفت: تهیه سند گردشگری تالاب شادگان به سازمان 
محیط زیست واگذار شده و ما در تلاشیم تا در زمان تعیین شده 
که دو ماه است، به پایان برسد. مجتبی ذوالجودی تأکید کرد: این 
پتانسیل در این منطقه وجود دارد که درآمد گردشگری به یک 
درآمد پایدار و دائمی برای مردم منطقه تبدیل شود، با انجام این 
کار، بحث بیکاری تا حد زیادی در منطقه برطرف می‌شود. اکنون 
وضعیت تالاب شادگان مناسب و پرآب است، بنابراین سند توسعه 
شادگان به پویایی منطقه کمک زیادی می‌کند و در صورت پایدار 

شدن، می‌توان آن را به سراسر کشور تسری داد.

ایرنا / ۶ هزار میلیارد 
برای  اعتبار  تومان 
تأمین آب پایدار در 
سیستان و بلوچستان 

اختصاص یافت.
 ، ی گز سر محمد 

نماینده مردم شهرستان‌های زابل، زهک، 
هیرمند، نیمروز و هامون در مجلس شورای 
اسامی از اختصاص۶ هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای اجرای طرح‌های ‏اضطراری تأمین 
آب پایدار در سیستان و بلوچستان بویژه در 

حوزه سیستان خبر داد.
 

ایسنا / آزادراه تهران - 
شمال همچنان بسته 

است.
سرهنگ پیمان کرمی، 
رئیس پلیس راه البرز 
گفت: آزادراه تهران - 

شمال در محدوده این استان تا اطاع 
ثانوی همچنان بسته است و تردد از این 
مسیر فقط به صورت دسترسی محلی 

صورت می‌گیرد.
 

ایرنا/ »سیر همدان« 
پس از ۲ سال پیگیری 
به ثبت جهانی رسید.

علیرضا قاسمی‌فرزاد، 
استاندار همدان خبر 
با  م   نجا سرا د:  دا

پیگیری‌های انجام شده و با اعلام رسمی 
دفتر بین‌المللی سازمان جهانی مالکیت 
معنوی و فکری WIPO در ژنو سوئیس »سیر 
 ۱۲۷۳-AO همدان« با شماره آگهی به شماره

ثبت جهانی شد.
 

خبرگزاری صدا و سیما 
/ برای نخستین بار 
 ۹۸ سال  اسفند  از 
تاکنون سه صفر در 
آمار کرونای اصفهان 

شد. ثبت 
پژمان عقدک، سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان اظهارداشت: نخستین بار 
پس از همه‌گیری بیماری کووید-۱۹ در آمار 
روزانه کرونا، سه شاخص »بیماران بدحال 
بستری در بخش مراقبت‌های ویژه«،  »موارد 
مثبت مبتلای قطعی«  و  »موارد فوتی « در 

این استان به صفر رسیده است.
 

فیت  ظر  / نا یر ا
و  ی  شهر ر قطا
اتوبوس‌های شهری 
توسعه  برای  تبریز 
نی  ا بخو کتا فرهنگ 

. ست مهیا
یعقوب هوشیار، شهردار تبریز با تأکید بر 
آمادگی شهرداری برای تقویت زیرساخت‌های 
حوزه کتابخوانی در این شهر، گفت: می‌توان 
از ظرفیت قطارشهری و اتوبوس‌های شهری 
برای توسعه فرهنگ کتابخوانی استفاده کرد.

در این راستا می توان از ظرفیت‌ مساجد و 
فرهنگسراها نیز بهره برد و شهرداری آماده 

فراهم کردن این امکان است.
 

هنر   / تسنیم 
»جَهله‌سازی« میناب 
در آستانه فراموشی 

ست. ا
ساناز رمجی، معاون 
ستی  د یع  صنا

اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی هرمزگان گفت: هنر چندین 
هزار ساله جهله‌سازی میناب به علت 
تعداد اندک فعالان، در معرض خطر 

است. فراموشی 

تسنیم/ ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه اول دبستان از تاریخ 9 
اردیبهشت ماه آغاز شده و شرط ثبت‌نام در پایه اول، ۶ 

سال تمام اعلام شده است.
امسال ثبت‌نام پایه اول دبستان علاوه بر مراجعه حضوری 
به‌صورت الکترونیک و از طریق سایت my.medu.ir نیز 

انجام می‌شود.
البته این امکان فعلاً فقط برای استان‌های تهران، البرز، 
اصفهان، سیستان و بلوچستان و خراسان شمالی وجود 

دارد. 

اعلام سن 
ثبت‌نام 
کلاس اولی‌ها

ایرنا/ چهارمین رویداد منطقه‌ای چوب کرمانشاه با حضور 
هنرمندانی از ۱۲ استان کشور تا ۲۵ خردادماه در مجموعه 

تاریخی فرهنگی طاق‌بستان دایر است.
علیرضا باوندپور، نماینده روز جهانی چوب در کشور در حاشیه 
گشایش این رویداد منطقه‌ای اظهار داشت: در این رویداد 
هنری ۳۲ هنرمند حضور دارند که ۲۰ نفر از آنها از استان 
کرمانشاه و بقیه از استان‌های دیگر کشور هستند. این 
هنرمندان در مدت پنج روز در این رویداد هنر خود را در زمینه 
منبت و پیکرتراشی در معرض دید عموم مردم می‌گذارند.

کرمانشاه 
میزبان 
چهارمین 
رویداد 
منطقه‌ای چوب

ایسنا/ سرپرست سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر با 
اشاره به حضور ۱۵۲ تیم امدادی در عملیات سیل و آبگرفتگی 
۶ روز گذشته، گفت: ۱۸ استان کشور نیازمند دریافت خدمات 

امدادونجات بودند.
محمودی خاطرنشان کرد: در عملیات امداد و نجات در سیل 
و آبگرفتگی روزهای اخیر، ١٨ استان شامل )آذربایجان‌شرقی، 
اردبیل، اصفهان، البرز، تهران، خراسان‌جنوبی، خراسان‌شمالی، 
خوزستان، سمنان، زنجان، قزوین، قم، کرمان، لرستان، مازندران، 
مرکزی، همدان و یزد(  نیازمند به خدمات امداد و نجات شدند.

امدادرسانی 
 هلال‌احمر
به ۱۸ استان

تقویت گردشگری در تالاب شادگان، ونیز ایران

سربازان دارای ۴ فرزند 
معاف می‌شوند

ایرنا/ سازمان وظیفه عمومی فراجا 
ضمن تشریح فرایند معافیت سربازی 
و کسرخدمت برای سربازان وظیفه 
دارای سه فرزند و بالاتر در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: همه سربازان وظیفه حین 
خدمت که دارای چهار فرزند و بیشتر 

هستند، بدون شرط سنی و سربازان وظیفه دارای سه فرزند به شرط داشتن حداقل ۴۰ 
سال تمام از انجام خدمت دوره ضرورت سربازی معاف می‌شوند. سازمان وظیفه عمومی 
فراجا در این اطلاعیه‌ای آورده است: مشمولان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از 
طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir یا کانال سازمان 

در پیام‌رسان‌های داخلی )سروش، ایتا و روبیکا( از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

 پوشش بیمه 60 قلم
داروی درمان ناباروری 

ایرنا/ رئیس هیأت‌مدیره سازمان 
بیمه سلامت ایران از پوشش بیمه‌ای 
بیش از ۶۰ قلم داروی درمان ناباروری 
خبر داد و گفت: حدود ۱۳۰ مرکز 
درمان ناباروری، طرف قرارداد با بیمه 
سلامت هستند که در سال گذشته 

نزدیک به ۵۰ هزار نفر خدمات مربوط به درمان ناباروری را در این مراکز دریافت کردند.
رضا سعیدی اظهارداشت: حدود چهار میلیون زوج نابارور در کشور زندگی می‌کنند که 

نیازمند خدمات درمان هستند.
وی افزود: اکنون ۶۳ قلم دارو، ۵۶ نوع از آزمایش‌ها و هشت نوع از اقدامات مربوط به 

تصویربرداری برای درمان ناباروری با تعرفه دولتی تحت پوشش بیمه سامت است.

 zچهره‌خبر


